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W numerze:  

Jak być tolerancyjnym ?-Jan Rolka                                                                                                              
przepisy - Olga Nyga, Alicja Radomska, 5f 
HUMOR - Maria Michta i Alicja Radomska,kl.5f 

Hejtowanie,  

NASZA TWÓRCZOŚĆ…- Igor Banaś, kl. 6a 

Co to jest tolerancja? Według słownika języka polskiego tolerancja to «poszanowanie czyichś 

poglądów, wierzeń, upodobań, różniących się od własnych». W dzisiejszych czasach coraz częściej 

spotykamy się z brakiem tolerancji. Warto zastanowić się, jak unikać tego typu zachowań i 

dyskryminacji innych ludzi. Ostatnio rozmawialiśmy o tym problemie na zajęciach koła 

dziennikarskiego. W wyniku tych rozważań powstało 10 zasad bycia tolerancyjnym. Oto one: 

1.Szanować ludzi.2.Nie wyśmiewać się ze zwyczajów 

innych.  

3.Unikać wyzwisk.  

4.Przyjaźnić się pomimo różnic.  

5.Pomagać osobom niepełnosprawnym.   

6.Nie wyśmiewać się z wyglądu innych. 

7.Nie mówić o nikim źle.   

8.Nie unikać innych ludzi ze względu na ich poglądy czy kolor skóry.  

9. Nie robić sobie żartów z wyznawców innej religii. 

10. Nie budować opinii o innych na podstawie stereotypów.   Ta lista nie jest zamknięta, każdy z nas 
może ją poszerzyć o własne pomysły. Mam nadzieje, że nasze przemyślenia pomogą Wam w walce 
z nietolerancją!!!  Materiał opracował:  Jan Rolka, kl.5f 

HUMOR  Wieczór wigilijny. Cała rodzina gotowa, stół zastawiony, czekają tylko na pierwszą 

gwiazdkę. Oczywiście przy stole jedno dodatkowe, puste miejsce. Nagle pukanie do drzwi.  

- Kto tam?  

- Strudzony wędrowiec, czy jest dla mnie miejsce?  

- Jest. 

- A mogę skorzystać?  

- Nie. 

- Ale dlaczego?! 

- Bo tradycyjnie musi być puste!        Maria Michta i Alicja Radomska,kl.5f 

        Maj 2016 rok 

 Na co oczekują dzieci  na całym 

świecie? 

- Na Świętego Mikołaja. 

- A ja myślałam, że na prezenty.  



 

TROCHĘ O SOBIE…   POZNAJCIE LAUREATÓW WOJEWÓDZKICH 

KONKURSÓW PRZEDMIOTOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2015/2016 

Hej! Jestem Kasia Majsterkiewicz, mam 12 

lat i uczęszczam do klasy VI „a". W tym 

roku zostałam laureatką w konkursie 

matematyczno-przyrodniczym, 

humanistycznym i języka angielskiego. 

Uwielbiam czytać książki. Moim 

ulubionym autorem jest Rick Riordan. 

Napisał on m.in. serię "Percy Jackson  

i Bogowie Olimpijscy". Mam kota na 

punkcie kotów. :D Jednak nie posiadam 

żadnego w moim domu, ponieważ mam 

uczulenie na ich sierść  Lubię spędzać 

wolny czas na stronie internetowej 

SameQuizy. Mam tam nawet założone 

konto. Częściej tworzę, niż rozwiązuję 

quizy. Tak, jak i wy wszyscy nie mogę się 

doczekać wakacji. Pozdrawiam 

wszystkich! 

 

 

 

 

 

 

 

Nazywam się Marysia Odzimkowska. Chodzę 

do klasy 6a. Jestem laureatką Wojewódzkiego 

Konkursu Języka Angielskiego.  

W wolnym czasie najbardziej lubię grać na 

komputerze. Uwielbiam też czytać – moim 

ulubionym autorem jest Rick Riordan. Kocham 

zwierzęta, mam w domu dwa koty. Moją 

ulubioną lekcją jest wychowanie fizyczne (jak 

większości moich rówieśników ), lubię też 

przyrodę. Angielskiego uczę się chętnie, żeby 

móc porozumiewać się z ludźmi na całym 

świecie i podróżować bez ograniczeń. Kiedy 

dorosnę, zamierzam zostać lekarką. W tym 

zawodzie również przyda się znajomość języka 

obcego. 

 

 



 

 

 

Cześć! Nazywam się Wojtek Michaluk, 

chodzę do klasy 6d. 

W tym roku szkolnym zostałem laureatem 

Wojewódzkiego Konkursu Matematyczno- 

Przyrodniczego. Jak większość moich 

kolegów interesuję się sportem, szczególnie 

tenisem 

i piłką nożną. W wolnych chwilach lubię 

również pograć w ciekawe gry 

komputerowe. Moja pasją i hobby jest także 

nauka języka angielskiego. Pozdrawiam 

wszystkich serdecznie!!! 

 

 

 

Hej! Jestem Mateusz Zboś. Chodzę do klasy 6c. 

Zostałem laureatem  Wojewódzkiego Konkursu 

Języka Angielskiego ( zająłem 13 miejsce w 

województwie). Moje zainteresowania to muzyka i 

sport. Bardzo często słucham ciekawych utworów i 

gram na gitarze. Według mnie najfajniejsze sporty to: 

jazda na nartach, freerida i enduro. Moim marzeniem 

jest posiadanie własnego motoru enduro. Niedługo 

będę miał rower przeznaczony do skoków i jazdy w 

trudnym terenie- to fajna zabawa! 

 
 

 

 

Witajcie! Nazywam się Julia Palmowska i 

jestem uczennicą klasy VI „f”. W tym roku 

szkolnym zostałam laureatką 

XIII Wojewódzkiego Konkursu 

Humanistycznego. Od 6 roku życia uczę 

się śpiewu w MDK Kielce i uczęszczam do 

VI klasy PSM I st. im. L. Różyckiego w 

Kielcach (klasa gitary). Lubię także języki 

obce. Od niedawna prowadzę wideobloga 

o tematyce filmowej. W wolnych 

chwilach lubię czytać książki, oglądać 

filmy, jeździć na rowerze i… uczyć się  

 

 
 



 

NASZA TWÓRCZOŚĆ… 

„Książka” / 

Książka. Co to jest książka? – ktoś zadał pytanie. 

Jaką odpowiedź na nie dostanie? 

To stos kartek sklejony okładką, 

na które czasem patrzeć nie warto. 

Mimo, że czasem są kolorowe, 

ale męczące, nudne, niezdrowe. 

Czasu mnóstwo zabierają 

i pograć na Playstation nie dają. 

Taka odpowiedź, z pewnością nie raz padnie, 

bo ktoś, kto nigdy książek nie czytał – tak chlapnie. 

To głupiec, który nic nie wie i nic nie umie 

I książek nigdy nie zrozumie! 

Na szczęście takich na świecie mamy niewielu, 

bo nawet dziecko już w przedszkolu, 

książki czytać uwielbia nad wszystko, 

nad lody, słodycze, a nawet boisko. 

Książka to mędrzec – mądrzejszy od taty 

odkrywa przed nami wielkie daty, 

wydarzenia ze szczegółami opisuje, 

przeróżne mapy prezentuje, 

bo książka to źródło wiedzy nieskończone, 

dla żądnych wiedzy niezastąpione. 

ne wojny po raz siódmy Pewnie większość z Was zna sagę  Gwiezdne Wojny  , która przeszła 

do historii, jako najlepsza seria filmów  scence-fiction.  

Nic więc dziwnego, że nowa cześć budzi tyle entuzjazmu 

. Sam początkowo nie sądziłem, że powróci, a jednak. W 

przeciwieństwie do poprzednich części nie nakrecił jej 

Geogre Lucas, tylko wytwórnia Disneya , która zapłaciła reżyserowi  aż 3 miliardy dolarów za samo 

prawo do nakręcenia filmu. Wiele osób martwi się, że Disney bez doświadczenia w kręceniu tego 

typu filmów stworzy zły film. Moim zdaniem to nieprawda, ponieważ wytwórnia zatrudniła samych 

najlepszych ludzi.   Jak wynika 

 z oficjalnego zwiastunu, w filmie wystąpią znane nam postacie np. Han Solo (Harrison Ford), czy 

pamiętna księżniczka Leja (Carrie Fisher) . Nie zabraknie też lubianych robotów:  C-3PO oraz R2-D2. 

Jest również wiadomość, że na ekranie filmu pojawi się nowy robot, tak zwany BB-8 . Miejmy 

nadzieję , że film będzie wart tylu rozmów na jego temat i wydanych pieniędzy na seans .  Jan Rolka, 

Książka łagodna jest i pełna słodyczy 

i zawsze Ci dobrze życzy, 

morałów tysiące z niej wypływają, 

naszemu życiu sensu dodają. 

Gdy jest Ci smutno, serce pęka z żalu, 

szukasz światełka w tunelu, 

weź Anię, co na Zielonym Wzgórzu figluje, 

a twoje serce od smutku ratuje. 

Książka w martwy dom wprowadzi życie, 

gdy z Ewą się zaprzyjaźnicie,  

co szaleństwa różne wyprawiała 

i dom wujcia do góry nogami wywracała. 

Książka każdemu trudowi ciężaru ujmuje,  

z którym się człowiek na co dzień siłuje. 

Anaruk ciężką pracą przykład daje, 

 a Basia z miłością ojca poznaje. 

Ten obcy miłości skrzydeł dodaje 

 i sam nikt nigdy nie zostaje. 

I ty sam nigdy nie będziesz,  

gdy w książce przyjaciela znajdziesz! 

Autor: Igor Banaś, kl. 6a 

 



Hejtowanie, czyli obrażanie, znieważanie czy wyzywanie innych osób w sieci to coraz częstsze 

zjawisko. Widoczne jest m.in.w serwisach społecznościowych, w komentarzach pod artykułami,  

w serwisach gromadzących memy   oraz w komentarzach pod filmami i zdjęciami. Młodzi ludzie 

bywają zarówno ofiarami, jak i świadkami oraz twórcami takich treści. Agresja werbalna, szczególnie 

odnosząca się do wyglądu czy  zachowań młodych ludzi, potrafi być dla nich bardzo dotkliwym 

doświadczeniem, powodującym wysoki poziom negatywnych emocji jak wstyd, strach, poczucie braku 

akceptacji. Znaczący jest także wpływ hejtu na jego świadków. 

Młodzi ludzi poniekąd oswajają się  

z agresją, zaczynają ją akceptować i traktować jako oczywisty 

element rzeczywistości, w której funkcjonują. Dodatkowo 

będącświadkiem, nieraz nieświadomie zwiększają poczucie krzywdy 

ofiary, klikając „Lubię to!” czy udostępniając obraźliwe treści. 

Najważniejsze jest, żeby na hejt reagować − nie zgadzać się na takie traktowanie nas samych oraz 

innych i żeby nie brać obraźliwych komentarzy do siebie. To może być trudne, ale pamiętajcie, że 

opinia hejtera to tylko jego osobista opinia i nie świadczy o Was. Należy o tym zawsze powiedzieć 

dorosłym!! 

Pamiętajcie też, że zawsze możecie skorzystać z pomocy konsultantów Telefonu Zaufania dla Dzieci 

i Młodzieży 116 111.  

Z MOJEJ KUCHNI…  PLACKI Z KASZY JAGLANEJ ZE SZPINAKIEM  

SKŁADNIKI:1 op. kaszy jaglanej lub ryżu (ugotować według przepisu) 

3 łyżki mąki kukurydzianej 

dwa jaka 

1 op. szpinaku ( wcześniej podduszony  na maśle z czosnkiem) 

8 brykietów  

pół opakowania serka białego (kanapkowego) 

Wszystkie składniki  mieszamy w misce,  można dodać trochę oliwy, pomidory suszone, natkę(kto, co lubi). 

Przyprawiamy  do smaku pieprzem ,bazylią lub imbirem. Na patelni rozgrzewamy olej  i smażymy placki 

(nakładamy je dużą, stołową łyżką).  

  CIASTO MARCHEWKOWE -   SKŁADNIKI: 

4 starte na grubych oczkach marchewki 

1,5 szklanki mąki jaglanej 

4 jaka 

3/4 szklanki oleju 

3/4 szklanki cukru 

1 łyżeczka: proszku do pieczenia, sody, cynamonu, przyprawy do piernika 

1 łyżka cukru waniliowego. (Wszystko bez glutenu). 

W mikserze ubijamy jajka z cukrem i cukrem waniliowym (ok 3 min. ), dolewamy powoli olej, dodajemy mąkę 

wymieszaną z soda i proszkiem, mieszamy, dodajemy cynamon, przyprawę do piernika i odciśniętą   marchew. 

Miksujemy. Blaszkę do ciasta smarujemy masłem .pieczemy 45-50 min w temp. 180 stopni. 

Polewa czekoladowa : 

kakao naturalne -3łyzki , mleko- 3  łyżki, cukier puder-3 łyżki i mniej niż połowa masła.  

Na maśle rozprowadzamy  cukier z mlekiem. Jak już się rozpuści  zdejmujemy z kuchenki , dodajemy  kakao. 

Ciasto wyjmujemy z piekarnika, kiedy ten wystygnie . Przed polaniem ciasta polewą  trochę ją podgrzewamy,  by 

łatwiej było ją rozprowadzić po cieście.  Przepisy poleca Filip Salwa, kl.5f 



Galeria fotografii szkolnej  
 

  
W akcji „Cała Polska czyta dzieciom”  uczestniczył  
 znany  wszystkim pan Marcin Szczurkiewicz      

                               
„Sąd nad papierosem „-  

 
 
Finał Mistrzostw Kielc Szkół 
Podstawowych w piłce nożnej 
chłopców.  

 

Obchody  uchwalenia    
Konstytucji 3 Maja  

 
 
 
 
 

Święto Patrona Szkoły – Kornela Makuszyńskiego  

Impreza integracyjna dla klas czwartych- „Klasy 

czwarte na start „ 



 
 
RYŻOWE CIASTECZKA ZE SŁODKIM ŚRODKIEM  
Składniki: 

1 paczka kleiku ryżowego bezsmakowego, 
¾ szklanki cukru, 
 czubate łyżeczki wiórków kokosowych, 
1 kostka masła lub margaryny,  
3 jajka, 
cukier wanilinowy, 
1 płaska łyżeczka proszku do pieczenia, 
dżem lub konfitura do wypełnienia ciastek  może 
też być wisienka 

 
Wykonanie: 
 

1. Zmieszać wiórki, kleik ryżowy, proszek do pieczenia i cukry, dodać masło,  

a następnie rozdrabniać je w palcach mieszając razem z pozostałymi składnikami  

- jak powstanie coś w rodzaju kruszonki dodać jajka i zagnieść ciasto. 

2. Z ciasta formować kulki wielkości orzecha włoskiego i kłaść luźno (trochę 

urosną) na wyłożonej papierem do pieczenia blasze, spłaszczając. 

3. Na środku każdego ciasteczka zrobić palcem wgłębienie i w każde wgłębienie 

położyć wisienkę albo pół łyżeczki dżemu.  

4. Piec, aż będą zarumienione (ok. 20 - 25 minut) w 180˚C. 
 

UWAGA! Wgłębienia ciastek można napełnić dżemem dopiero po ich upieczeniu i wyj  

Przepis na muffiny czekoladowe  

Składniki: 

 150 g masła 
 150 g czekolady (dowolnej, deserowej, mlecznej, białej lub gorzkiej) 
 300 g mąki 
 2 łyżeczki proszku do pieczenia 
 1/2 łyżeczki sody oczyszczonej 
 2 łyżki kakao 
 1 łyżka kawy zbożowej lub kakao 
 1 szklanka (190 g) cukru 
 1 łyżka cukru wanilinowego lub 2 łyżeczki ekstraktu z wanilii 
 2 duże jajka (L) 
 170 ml mleka  

Przygotowanie: 

 Piekarnik nagrzać do 190 stopni C (góra i dół bez termoobiegu). Formę na muffiny wyłożyć 12 
papilotkami. Masło roztopić i ostudzić. Czekoladę pokroić na kawałeczki. 

 Mąkę przesiać do miski razem z proszkiem do pieczenia, sodą, kakao, kawą zbożową. Jeszcze raz 
przesiać w celu dokładnego wymieszania składników. Dodać cukier, cukier wanilinowy, wymieszać, 
odstawić. 

 Jajka rozmiksować w drugiej misce razem z mlekiem i ekstraktem z wanilii (jeśli nie używaliśmy cukru 
wanilinowego). 

 Teraz wszystkie składniki delikatnie łączymy za pomocą łyżki: do sypkich, przesianych składników 
dodajemy masę jajeczną i kilkakrotnie delikatnie mieszamy łyżką, dodajemy roztopione masło a za 
chwilę posiekaną czekoladę. Mieszamy krótko (3 - 4 ruchy łyżką), ciasto ma być lekko grudkowate, ale 
surowa mąka nie powinna być widoczna. 
 Masę wyłożyć do papilotek i wstawić do piekarnika. Piec przez około 22 minuty, do czasu aż muffiny 

urosną, na wierzchu utworzy się skorupka a wetknięty patyczek będzie suchy.                                                                                                             
Olga Nyga, Alicja Radomska, 5f 



KRZYŻÓWKA WIOSENNA  

 1.Topnieje na wiosnę. 

2.Wyrośnięta pani, lukrem jest polana. Na świątecznym stole pyszni się od rana. 

3. Co to za gałązka, co kotków ma bez liku  i chociaż nie zamruczy –miła jest w dotyku? 

4. Zagląda ciekawie przez okienko – słonko.Bo też chce zobaczyć koszyk ze ….. 

5.Wysyłamy je tym, z którymi nie możemy być w święta razem, a których darzymy 
szczególną miłością i sympatią, życząc zdrowych, pogodnych świąt. 

6. Tyle w koszyczku leży pisanek!A pośród nich słodki... 

7. Jak się nazywa skorupka od jajek, co na Wielkanoc się przydaje? 

8. W wielkanocnym koszyczku leżeć będą sobie. Zanim je tam włożę, ślicznie je ozdobię 

9.Choć już Święta blisko b wiatr na dworze dmucha. Na talerzu, w domu kiełkuje ...  

10. W ten świąteczny dzień każdy z nas się śmieje.A woda nie z nieba, lecz z wiader się 
leje. 

11.Choć na dworze jeszcze chłodno ;takie zimne noce, ranki..Pierwsze wiosnę lubią witać 
i krokusy i ... 

12.Jak się nazywa wróbli śpiewanie? Każdy odpowie to jest… 

13. Żółciutkie jak słonko, piękne jak motyle.Wiosną rozkwitają  w ogrodzie.... 

14. Upleciony ze słomy, z wikliny, chętnie nosi owoce, jarzyny 

15. Długie uszy, szare futro, trochę jest nieśmiały,i z ogonkiem jak pomponik, cały dzień 
po lesie goni. 

16. Przychodzi po zimie 

17.Tradycyjne polskie ciasto wielkanocne. 

   WIELKANOCNA KRZYŻÓWKA               
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